
UCHWAŁA NR 231/XIX/25 
RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 889) – Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ulica Skowronków drodze wewnętrznej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 148 w obrębie 05-03 w Milanówku, stanowiącej własność Gminy Milanówek.  
2. Przebieg przedmiotowej drogi wskazany jest na mapie sytuacyjnej stanowiącej załącznik nr 1  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Milanówka 

 
 

Dariusz Kopeć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204102BC-4D32-4EA2-8EB5-7131DEA60DB0. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 231/XIX/25 
Rady Miasta Milanówka z dnia 22 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204102BC-4D32-4EA2-8EB5-7131DEA60DB0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. 

Uchwałą nr 223/XVIII/25 z dnia 25 sierpnia 2025 r. Rada Miasta Milanówka nadała nazwę Skowronków 

drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ew. nr 162 w obr. 05-03  

w Milanówku, stanowiącej własność Gminy Milanówek. 

Działka nr 148 w obrębie 05-03 tworzy drogę wewnętrzną i stanowi wyłączną własność Gminy Milanówek. 

Burmistrz Miasta składając projekt niniejszej uchwały zaproponował nadanie drodze nazwy Skowronków. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest rozszerzenie stosowania tej samej nazwy po drugiej stronie drogi 

poprzecznej tj. ul. Jerzyków. Proponowane rozwiązanie jest zgodne z zasadami porządku przestrzennego, a 

także z praktyką stosowaną w przypadku równoległych ulic tj. ul. Marzeń  

i ul. Myśliwieckiej, gdzie nazwy ulic obejmują działki po obu stronach ul. Jerzyków. Zastosowanie jednej 

spójnej nazwy ułatwi identyfikację przestrzenną i adresową. 

Nazwa ulicy ma znaczenie z punktu widzenia zadań i kompetencji administracji publicznej (funkcje 

porządkowe i ewidencyjne). Znaczenie nazwy ulicy wykracza jednakże poza funkcje prywatnoprawne. 

Oprócz istotnego znaczenia ewidencyjnego, także w zakresie prawa własności nieruchomości, nazwa ulicy 

spełnia funkcje zabezpieczenia porządku, bezpieczeństwa, ochrony życia i zdrowia ludzkiego. Nazwa ulicy 

pozwala identyfikować adresy w sposób intuicyjny bez konieczności posługiwania się mapami numeracji 

porządkowej, co umożliwia jej identyfikację przestrzenną, w szczególności szybki dojazd policji, pogotowia 

ratunkowego, czy straży pożarnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204102BC-4D32-4EA2-8EB5-7131DEA60DB0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 231/XIX/25 RADY MIASTA MILANÓWKA  z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-09-24T11:45:15+0200
	Dariusz Kopeć




